UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 14 tháng 11 năm 2024

V/v tuyên truyền triển khai chiến lược tài chính

toàn diện quốc gia trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 12014/UBND-KT ngày 25/10/2024 của UBND

tỉnh về việc đẩy mạnh triển khai chiến lược tài chính toàn diện quốc gia trên địa

bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 149/QĐ-TTg ngày

22/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chiến lược tài chính

toàn diện quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Xem nội dung văn

bản tại địa chỉ: https://chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=198928

- Tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa của chiến lược tài chính toàn diện quốc

gia; lợi ích, rủi ro, phương thức quản lý và sử dụng hiệu quả các sản phẩm, dịch

vụ tài chính; quy trình xử lý khiếu nại, tranh chấp; tình hình thực hiện các mục

tiêu tài chính toàn diện quốc gia.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân về chuyển đổi số, các

sản phẩm, dịch vụ tài chính; chủ động, tích cực tham gia các dịch vụ ngân hàng

số, ngân hàng điện tử một cách an toàn, hiệu quả.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp hiểu rõ và sử dụng

các sản phẩm, dịch vụ ngân hàng trên nền tảng số một cách an toàn, đúng quy

định pháp luật; nâng cao nhận thức, cảnh giác trước những rủi ro an ninh, an

toàn thông tin, hành vi tội phạm, lừa đảo liên quan đến hoạt động ngân hàng.

- Tuyên truyền các chương trình, chính sách tín dụng phục vụ cho phát

triển nông nghiệp, nông thôn để nâng cao khả năng tiếp cận vốn tín dụng.

- Tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt, các

dịch vụ công trực tuyến, khuyến khích thanh toán hàng hóa, dịch vụ qua tài

khoản.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai và kết quả thực hiện chiến lược

2

tài chính toàn diện quốc gia trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn

tuyên truyền theo nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT, để b/c);

- Ngân hàng NNVN Chi nhánh tỉnh KH (VBĐT);

- TT Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:47:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Tấn Trung<nttrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:01:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:02:43+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!